
Id: VQWKK-OZVGI-OYRGC-TVYLE-GKMJR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR II/ 7 /10
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE

z dnia 13 grudnia 2010 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krościenko Wyżne. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach1) (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krośnie uchwala się, co następuje: 

Rozdział I.
Postawnowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości porządku na terenie Gminy Krościenko 
Wyżne. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1)ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach1) (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.); 

2)ustawie o odpadach – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach1) (Dz. U. z 2007 r. 
nr 39, poz. 251 z późn. zm.); 

3)nieruchomości – należy przez to rozumieć, zgodnie z art. 46 § 1 Kodeksu cywilnego, części powierzchni 
ziemskiej stanowiące odrębny przedmiot własności (grunty), jak również budynki trwale z gruntem związane 
lub części takich budynków, jeżeli na mocy przepisów szczególnych stanowią odrębny od gruntu przedmiot 
własności; 

4)właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć podmioty, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 
4 ustawy; 

5)podmiotach uprawnionych – należy przez to rozumieć gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę 
posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych; 

6)gospodarstwie domowym – należy przez to rozumieć wszystkie osoby zamieszkałe pod jednym adresem 
prowadzące wspólne gospodarstwo domowe. Ustalenie faktu zamieszkania dokonywane jest w oparciu 
o ewidencję ludności, a gdy stan faktyczny lub deklarowany odbiega od jej zapisów, w oparciu o stosowne 
oświadczenie właściciela nieruchomości; 

7)odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 
4 ustawy o odpadach; 

8)odpadach komunalnych wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady komunalne, które nie mogą 
być umieszczone, ze względu na swoje rozmiary lub masę w typowych urządzeniach przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych; 

9)odpadach ulegających biodegradacji – należy przez to rozumieć odpady, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 
7 ustawy o odpadach; 

10)odpadach z remontów – należy przez to rozumieć odpady pochodzące z budowy, remontów i demontażu 
obiektów budowlanych; 

11)odpadach niebezpiecznych – należy przez to rozumieć odpady, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy 
o odpadach; 

12)odpadach opakowaniowych – należy przez to rozumieć odpady, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy 
z dnia 11 maja 2001 r. o opakowaniach i odpadach opakowaniowych1) (Dz. U. Nr 63, poz. 638 z późn. zm.); 



Id: VQWKK-OZVGI-OYRGC-TVYLE-GKMJR. Podpisany Strona 2

13)zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym – należy przez to rozumieć sprzęt, o którym mowa w ustawie 
z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym1) (Dz. U. Nr 180, poz. 1495 z późn. 
zm.); 

14)zużytych bateriach i zużytych akumulatorach – należy przez to rozumieć baterie i akumulatory, o których 
mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach1) (Dz. U. Nr 79, poz. 666); 

15)nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć nieczystości, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 
1 ustawy; 

16)stacjach zlewnych – należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 
3 ustawy; 

17)zbiornikach bezodpływowych – należy przez to rozumieć instalacje i urządzenia, o których mowa w art. 2 ust. 
1 pkt 5 ustawy; 

18)zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 17 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt1) (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.); 

19)zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 4 pkt 17 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt1) (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późn. zm.); 

20)zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta, o których mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich1) (Dz. U. Nr 133, poz. 921 z późn. 
zm.); 

21)imprezie o charakterze publicznym – należy przez to rozumieć imprezę, do której nie mają zastosowania 
przepisy ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. Nr 62, poz. 504); 

22)organizatorze – należy przez to rozumieć osobę prawną, osobę fizyczną lub jednostkę organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej, przeprowadzającą imprezę o charakterze publicznym; 

23)Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Krościenko Wyżne; 

24)Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Krościenko Wyżne. 

Rozdział II.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. Właściciele nieruchomości, niezależnie od obowiązków na nich spoczywających na podstawie art. 
5 ustawy, zobowiązani są do utrzymania na terenie swoich nieruchomości czystości i porządku, należytego stanu 
sanitarno-higienicznego, jak również: 

1)urządzenie na terenie nieruchomości miejsca gromadzenia odpadów; 

2)utrzymywanie w należytym stanie sanitarnym miejsca gromadzenia odpadów; 

3)zbieranie odpadów i innych zanieczyszczeń z terenu nieruchomości; 

4)gromadzenie odpadów komunalnych wyłącznie w urządzeniach służących do ich gromadzenia; 

5)usuwanie z terenu nieruchomości zużytych lub nienadających się do użytkowania pojazdów stanowiących 
odpady w rozumieniu ustawy o odpadach; 

6)likwidowanie na własny koszt dzikich wysypisk odpadów komunalnych i innych powstałych w obrębie 
nieruchomości. Poprzez likwidację rozumie się zebranie, transport i unieszkodliwienie lub wykorzystanie 
porzuconych odpadów zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa; 

7)niezwłoczne usuwanie z terenu nieruchomości odpadów z remontu powstałych w wyniku budowy lub remontu 
budynków lub lokali. 

§ 4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są prowadzić selektywną zbiórkę odpadów komunalnych 
powstających na terenie nieruchomości, z podziałem na: 

1)papier, tektura, metal, tworzywa sztuczne i inne odpady opakowaniowe; 

2)szkło bezbarwne i kolorowe; 

3)odpady ulegające biodegradacji; 



Id: VQWKK-OZVGI-OYRGC-TVYLE-GKMJR. Podpisany Strona 3

4)odpady z remontów; 

5)odpady wielkogabarytowe; 

6)popioły paleniskowe; 

7)zużyte baterie i zużyte akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, przeterminowane leki i inne 
odpady niebezpieczne. 

§ 5. Przy wykonywaniu obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych obowiązują następujące 
metody: 

1)„u źródła powstawania” – czyli papier, tekturę, metale, tworzywa sztuczne szkło bezbarwne i kolorowe należy 
gromadzić w workach koloru żółtego, który należy oznaczyć numerem ewidencyjnym właściciela 
nieruchomości; 

2)w tzw. „gniazdach pojemników” przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów usytuowanych na terenie 
gminy – gromadzenie wg oznaczeń na pojemnikach. 

§ 6. Popioły paleniskowe należy zbierać i gromadzić w workach koloru szarego. 

§ 7. Odpady komunalne niesegregowane powstające w gospodarstwach domowych należy gromadzić 
i przekazywać podmiotowi uprawnionemu w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów 
zbieranymi selektywnie na zasadach określonych w rozdziałach: III i IV regulaminu. 

§ 8. 1. Odpady ulegające biodegradacji należy kompostować we własnym zakresie i na własne potrzeby, 
w sposób nie powodujący uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości. 

2. Odpady, o których mowa w pkt 1 należy gromadzić w przydomowych kompostownikach lub innych 
urządzeniach do tego przeznaczonych. 

§ 9. Odpady z remontów, prowadzonych we własnym zakresie, należy gromadzić w odrębnych kontenerach, 
których rodzaj został określony w rozdziale III. Urządzenia te są ustawiane na indywidualne zamówienie 
właścicieli nieruchomości wytwarzających odpady w wyznaczonych miejscach na nieruchomości. 

§ 10. Odpady wielkogabarytowe należy gromadzić w dniu ich odbioru w miejscach wyznaczonych przez Wójta 
Gminy na terenie gminy (miejsca będą podawane każdorazowo przed dniem wywozu na stronie internetowej 
urzędu www.kroscienkowyzne.pl oraz tablicach ogłoszeń. Gromadzenie odpadów wielkogabarytowych nie może 
naruszać przepisów szczególnych, w tym m.in. ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym1) (Dz. 
U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z późn. zm.). 

§ 11. 1. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i zużyte akumulatory, przeterminowane leki 
oraz inne odpady niebezpieczne należy wydzielać z powstających odpadów komunalnych i przekazywać do 
punktów ich zbiórki lub podmiotowi uprawnionemu, który prowadzi zbiórkę odpadów komunalnych na terenie 
gminy Krościenko Wyżne. 

2. Wykaz punktów zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz przeterminowanych leków 
udostępnia się mieszkańcom Gminy na stronie internetowej  www.kroscienkowyzne.pl . 

§ 12. Pojemniki po środkach ochrony roślin i ich pozostałości oraz opakowania po olejach i innych 
substancjach niebezpiecznych należy przekazywać podmiotowi uprawnionemu, zgodnie z zapisem rozdz. IV 
ustawy o odpadach i art. 17 ustawy o opakowaniach i odpadach opakowaniowych. 

§ 13. Odpady zawierające azbest należy gromadzić zgodnie z ustawą o odpadach i ustawą z dnia 19 czerwca 
1997r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest (Dz.U. z 2004 r. Nr 3, poz. 20 z późn. zm.) 
i przekazywać wyspecjalizowanej firmie posiadającej zezwolenie na zbieranie i utylizację tych odpadów. 

§ 14. Odpady, o których mowa w rozdziale II właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić 
w terminie niezwłocznym od chwili ich powstania. 

§ 15. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku publicznego 
w tym przystanki autobusowe, wiaty przystankowe, place, zakłady opieki zdrowotnej, placówki oświatowe, 
cmentarze, mają obowiązek utrzymania czystości i porządku na tych terenach lub obiektach, w szczególności 
poprzez: 

1)ustawienie odpowiedniej ilości koszy na śmieci i systematyczne ich opróżnianie, nie dopuszczając do ich 
przepełnienia na zasadach określonych w rozdziale IV; 

http://www.kroscienkowyzne.pl


Id: VQWKK-OZVGI-OYRGC-TVYLE-GKMJR. Podpisany Strona 4

2)systematyczne usuwanie błota, lodu, śniegu i innych nieczystości z dojazdów i dojść do nieruchomości 
i obiektów zlokalizowanych na swoim terenie. 

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek niezwłocznego 
uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego. 

2. Przez niezwłoczne uprzątnięcie należy rozumieć uprzątnięcie w dniu powstania zanieczyszczeń, o których 
mowa w ust. 1. 

3. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 powinien być realizowany poprzez: uprzątnięcie błota, śniegu, lodu 
oraz innych zanieczyszczeń w miejsca niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów, umożliwiając ich 
zebranie przez Gminę. 

4. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń nie może powodować szkód w mieniu osób 
trzecich oraz działać szkodliwie na tereny zieleni oraz drzewa. 

§ 17. 1. Mycie pojazdów samochodowych z wyłączeniem samochodów ciężarowych oraz wszelkich pojazdów 
i maszyn rolniczych poza myjniami, może odbywać się na terenie nieruchomości wyłącznie w miejscach do tego 
przeznaczonych, umożliwiających odprowadzanie ścieków do zbiorników bezodpływowych oraz zgodnie 
z przepisami art. 9 ustawy z 7 czerwca 2001r. o zbiorowym doprowadzaniu wody i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858). 

2. Ścieki pochodzące z mycia pojazdów nie mogą być odprowadzane do kanalizacji deszczowej, cieków 
wodnych i rowów melioracyjnych. 

3. Naprawa pojazdów samochodowych i innych pojazdów mechanicznych poza warsztatami samochodowymi 
może odbywać się na terenie nieruchomości wyłącznie pod warunkiem, niepowodowania zanieczyszczania 
nieruchomości oraz, jeśli prace związane z naprawą nie będą uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości a powstające 
odpady gromadzone i usuwane będą zgodnie z regulaminem i przepisami szczególnymi. 

§ 18. 1. Miejsca organizowania imprez o charakterze publicznym należy: 

1)wyposażyć w odpowiednią ilość urządzeń na odpady; 

2)zapewnić odpowiednią liczbę toalet, przyjmując przelicznik: 1 toaleta na 150 osób; 

3)uporządkować teren bezpośrednio po zakończeniu imprezy. 

Rozdział III.
Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki 

§ 19. Ustala się rodzaje urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1)pojemniki na odpady o pojemności od 110 l do 1100 l; 

2)kontenery o pojemności od 1100 l do 10000 l; 

3)kosze uliczne o pojemności od 15 l - 50 l; 

4)worki foliowe o pojemności od 30 l do 120 l; 

5)pojemniki i kontenery przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności od 700 l do 3500 l; 

6)inne pojemniki i kontenery. 

§ 20. 1. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób selektywny odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, dla właścicieli nieruchomości, prowadzących gospodarstwo domowe: 

1)dla papieru, tektury, metali, tworzyw sztucznych i innych odpadów opakowaniowych - 60 l; 

2)dla szkła bezbarwnego i kolorowego - 60 l; 

3)dla popiołów paleniskowych - 60 l; 

4)dla odpadów z remontów - 300 l. 



Id: VQWKK-OZVGI-OYRGC-TVYLE-GKMJR. Podpisany Strona 5

2. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, prowadzących działalność gospodarczą minimalną pojemność 
urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości w sposób selektywny: 

1)dla papieru, tektury, metali, tworzyw sztucznych i innych odpadów opakowaniowych - 120 l; 

2)dla szkła bezbarwnego i kolorowego - 120 l; 

3)dla popiołów paleniskowych - 60 l; 

4)dla odpadów z remontów - 300 l. 

3. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, prowadzących działalność w zakresie użyteczności publicznej 
minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 
w sposób selektywny: 

1)dla papieru, tektury, metali, tworzyw sztucznych i innych odpadów opakowaniowych - 120 l; 

2)dla szkła bezbarwnego i kolorowego - 120 l; 

3)dla popiołów paleniskowych - 60 l; 

4)dla odpadów z remontów - 300 l. 

§ 21. 1. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania, w sposób nieselektywny, 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości dla właścicieli nieruchomości, prowadzących gospodarstwo 
domowe: 

1)w nie więcej niż dwie osoby - 2 x 30l lub 1 x 60 l; 

2)w nie więcej niż sześć osób - 2 x 60 l lub 1 x 120 l; 

3)w siedem osób i więcej - 4 x 60 l lub 2 x 120 l. 

2. Ustala się, z zastrzeżeniem ust. 3 - 5 minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób 
nieselektywny odpadów komunalnych na terenie nieruchomości dla właścicieli nieruchomości, prowadzących 
działalność gospodarczą i zatrudniających: 

1)nie więcej niż 2 osoby - 60 l; 

2)nie więcej niż 5 osób - 120 l; 

3)nie więcej niż 10 osób - 2 x 120 l; 

4)nie więcej niż 20 osób - 4 x 120 l; 

5)40 osób lub powyżej - 8 x 120 l. 

3. Ustala się, z zastrzeżeniem ust. 4 minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób 
nieselektywny odpadów komunalnych na terenie nieruchomości dla właścicieli nieruchomości, prowadzących 
działalność gospodarczą o charakterze usługowym, np. handlową, bankową i zatrudniających: 

1)nie więcej niż 5 osób - 2 x 120 l; 

2)nie więcej niż 10 osób - 4 x 120 l; 

3)nie więcej niż 20 osób - 8 x 120 l; 

4)40 osób i powyżej - 16 x 120 l. 

4. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości dla właścicieli nieruchomości, prowadzących gastronomiczną działalność 
gospodarczą i zatrudniających: 

1)nie więcej niż 2 osób - 2 x 120 l; 

2)nie więcej niż 4 osób - 4 x 120 l; 

3)nie więcej niż 8 osób - 8 x 120 l; 

4)16 osób i powyżej- 16 x 120 l. 



Id: VQWKK-OZVGI-OYRGC-TVYLE-GKMJR. Podpisany Strona 6

5. W przypadku właścicieli nieruchomości, prowadzących gastronomiczną działalność gospodarczą 
i zatrudniających powyżej 16 osób zasady dotyczące ustalania minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do 
zbierania w sposób nieselektywny odpadów komunalnych, określone w ust. 4 stosuje się odpowiednio. 

6. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości dla właścicieli nieruchomości, prowadzących działalność w zakresie 
użyteczności publicznej, w zależności od liczby osób korzystających z usług tej instytucji, przy: 

1)nie więcej niż 20 osobach - 4 x 120 l; 

2)nie więcej niż 40 osobach - 8 x 120 l lub 1 x 1100 l; 

3)nie więcej niż 80 osób - 16 x 120 l lub 2 x 1100 l; 

4)nie więcej niż 160 osób - 32 x 120 l lub 4 x 1100 l. 

7. W przypadku właścicieli nieruchomości, prowadzących działalność w zakresie użyteczności publicznej, 
jeżeli liczba osób korzystających z ich usług jest większa niż 160 zasady dotyczące ustalania minimalnej 
pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny odpadów komunalnych, określone 
w ust. 6 stosuje się odpowiednio. 

§ 22. 1. Ustala się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny 
odpadów komunalnych na drogach publicznych: 

1)w terenie niezabudowanym - 15 l, usytuowane w odległości co najmniej 5 km od kolejnego urządzenia; 

2)w terenie zabudowanym - 35 l usytuowane w odległości co najmniej 1 km od kolejnego urządzenia. 

§ 23. 1. Urządzenia, o których mowa w rozdziale III należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której 
zbierane są odpady, w miejscach gromadzenia odpadów przygotowanych zgodnie z zasadami określonymi 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690 z późn. zm.). 

2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić w dniu odbioru pojemniki, kontenery oraz inne 
urządzenia przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na czas odbierania tych odpadów poprzez ich 
wystawienie poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd lub umożliwić wjazd 
na teren nieruchomości pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych 
w urządzeniach, o których mowa w rozdziale III. 

§ 24. Urządzenia, o których mowa w niniejszym rozdziale powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

Rozdział IV.
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

§ 25. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez umieszczenie 
ich w odpowiednich urządzeniach, a następnie odebranie przez uprawniony podmiot, w celu ich unieszkodliwienia 
lub odzysku. 

§ 26. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się zbieranych w sposób nieselektywny 
odpadów komunalnych z terenu nieruchomości co najmniej raz na dwa tygodnie, zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez podmiot uprawniony w porozumieniu z Wójtem Gminy. 

§ 27. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się zbieranych w sposób selektywny 
odpadów komunalnych z terenu nieruchomości: 

1)papieru, tektury, metalu, tworzyw sztucznych i innych odpadów opakowaniowych, szkła bezbarwnego 
i kolorowego – jeden raz na miesiąc, zgodnie z harmonogramem ustalonym przez podmiot uprawniony; 

2)popiołu paleniskowego – co najmniej jeden raz na 6 miesięcy, chyba że odpady takie nie powstały; 

3)odpadów wielkogabarytowych – co najmniej jeden raz na 6 miesięcy, chyba że odpady takie nie powstały; 

4)odpadów z remontów – co najmniej jeden raz na rok, chyba że odpady takie nie powstały. 



Id: VQWKK-OZVGI-OYRGC-TVYLE-GKMJR. Podpisany Strona 7

2. Odpady wielkogabarytowe, popioły paleniskowe oraz odpady z remontów, przy uwzględnieniu ust. 1, 
odbierane są w sposób i w terminie ustalonym przez Wójta Gminy z podmiotem uprawnionym. Informację 
o terminie wywozu udostępnia się na stronie internetowej urzędu www.kroscienkowyzne.pl oraz tablicach 
ogłoszeń. 

§ 28. 1. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są udostępnić w dniu odbioru urządzenia przeznaczone do zbierania 
nieczystości ciekłych na czas odbierania tych nieczystości poprzez umożliwienie wjazdu na teren nieruchomości 
pojazdów podmiotu uprawnionego w celu odbioru nieczystości ciekłych zgromadzonych w zbiornikach 
bezodpływowych. 

3. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
co najmniej jeden raz na dwa miesiące, z zastrzeżeniem ust. 1. 

§ 29. Do pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego przepisy § 26 – 29 stosuje się odpowiednio. 

Rozdział V.
Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do składowania na 

składowiskach odpadów 

§ 30. 1. Obowiązek ograniczania masy odpadów ulegających biodegradacji kierowanych do składowania ciąży 
na podmiotach uprawnionych. 

2. System gospodarowania odpadami komunalnymi powinien zapewnić ograniczenie masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania: 

1)do 31 grudnia 2010 r. do nie więcej niż 75 % wagowo całkowitej masy odpadów ulegających biodegradacji; 

2)do 31 grudnia 2013 r. do nie więcej niż 50 % wagowo całkowitej masy odpadów ulegających biodegradacji; 

3)do 31 grudnia 2020 r. do nie więcej niż 35 % wagowo całkowitej masy odpadów ulegających biodegradacji; 

w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w roku 1995. 

Rozdział VI.
Inne wymagania wynikające z gminnego planu gospodarki odpadami 

§ 31. Gmina, poprzez podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych, które są 
obowiązane do selektywnego ich odbierania oraz do ograniczania ilości odpadów ulegających biodegradacji, 
kierowanych do składowania, zapewnia warunki funkcjonowania systemu selektywnego zbierania i odbierania 
odpadów komunalnych, aby było możliwe ograniczanie składowania odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji. 

Rozdział VII.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 32. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie swojej 
nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 4. 

3. Zabrania się wypuszczania psów bez nadzoru, poza teren nieruchomości stanowiącej własność osoby 
utrzymującej zwierzę. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących 
warunków: 

1)pies będzie prowadzony na smyczy; 

2)niezależnie od rasy i wielkości, pies będzie posiadał kaganiec. 

4. Uwolnienie psa z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na terenie nieruchomości ogrodzonej w sposób 
uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich oraz odpowiednio oznakowanej 
tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem. 



Id: VQWKK-OZVGI-OYRGC-TVYLE-GKMJR. Podpisany Strona 8

5. Zabrania się: 

1)wprowadzania psów do publicznych miejsc zamkniętych, w szczególności sklepów, lokali gastronomicznych, 
pomieszczeń biurowych; 

2)wyprowadzania psów na tereny przeznaczone do zabaw dzieci i uprawiania sportu; 

3)zakopywania padłych zwierząt. 

6. Przepisy ust. 3-5 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych. 

7. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez 
te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. Przepis ten 
obowiązuje również w sytuacji zanieczyszczenia nieruchomości niestanowiących własności osoby utrzymującej 
zwierzęta domowe. 

8. Zwłoki padłych zwierząt należy usuwać niezwłocznie, przekazując je przedsiębiorcy prowadzącemu 
działalność w zakresie zbierania, transportu i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i ich części. Adres podmiotu 
uprawnionego znajduje się na stronie internetowej Urzędu Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 33. Przepis § 32 stosuje się odpowiednio także do zwierząt nieudomowionych, utrzymywanych w charakterze 
zwierząt domowych. 

§ 34. Zasady wyłapywania i postępowania z bezdomnymi zwierzętami na obszarze Gminy określa odrębna 
uchwała. 

Rozdział VIII.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

§ 35. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 
warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej uchwale. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1)zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 
zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszej uchwały; 

2)nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości; 

3)ograniczyć wszelkie uciążliwości związane z utrzymywaniem zwierząt gospodarskich do obszaru 
nieruchomości, na której utrzymywane są zwierzęta, w szczególności nie dopuszczać do powstawania wobec 
innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: 
hałas, odór; 

4)przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

§ 36. Zezwala się na chów i hodowlę pszczół na warunkach: 

1)ule pszczele będą znajdowały się na ogrodzonym terenie, uniemożliwiającym przypadkowe wejście na jego 
teren osób postronnych; 

2)skrajnie usytuowane ule winny być ustawione w odległości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomości lub 
w przypadku niemożności zachowania takiej odległości, w odległości nie mniejszej niż 5 m od granicy działki 
pod warunkiem zastosowania ogrodzenia osłaniającego sąsiednie posesje, aby wylatujące i przylatujące 
pszczoły nie zakłócały korzystania z nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział IX.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 37. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do stałego tępienia szkodliwych gryzoni (np. szczurów, 
myszy) w obrębie swojej nieruchomości. 

2. Deratyzację przeprowadza się w miarę potrzeby. 

Rozdział X.
Postanowienia końcowe 

§ 38. Osoby, które nie wykonują obowiązków określonych niniejszym regulaminem podlegają 
odpowiedzialności karnej na podstawie art. 10 ustawy. 



Id: VQWKK-OZVGI-OYRGC-TVYLE-GKMJR. Podpisany Strona 9

§ 39. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 40. Traci moc uchwała Nr XXXII/188/2006 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 25 kwietnia 2006 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krościenko Wyżne (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego Nr 39, poz. 727 ). 

§ 41. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 


